
ÅRSBERETNING 2022 – NORSK FORENING FOR MILJØRETT 

 

Styrets sammensetning 

Styret har etter årsmøtet 22. juni 2021 bestått av følgende representanter: 

styreleder Ole Kristian Fauchald, professor ved Universitetet i Oslo 

styremedlem Maria Bache Dahl, konstituert statsadvokat ved Økokrim  

styremedlem Caroline Lund, partner i Advokatfirmaet Lund & Co DA 

styremedlem Carl Philip F. Fleischer, partner i Dalan advokatfirma 

styremedlem Anne Elisabeth Stoltenberg, seniorrådgiver i Klima- og miljødepartementet (regnskap) 

varamedlem Anders Meling, student, Det juridiske fakultet, Universitetet i Bergen (sosiale medier) 

varamedlem Benedikte Wiig Sørensen, rådgiver i Klimaetaten, Oslo kommune (sekretær) 

 

Økonomi og revisjon 

Foreningen hadde ved årsskiftet kr 110 200, 27 innestående i banken. Årsregnskapet for 2022 viser et 

overskudd på kr 14 502,23. Regnskapet for 2021 ble revidert av Per Knut Vistad. 

 

Medlemstall 

Ved utgangen av 2022 hadde foreningen 66 enkeltpersoner og 11 foreninger/foretak som betalende 

medlemmer. Antallet betalende medlemmer er redusert fra 88 i 2021, mens antallet 

foreninger/foretak er det samme. Styret sender ut informasjon om foreningens aktiviteter også til 

tidligere medlemmer. 

 

Årsmøte og medlemsmøter i 2022 

Foreningen har organisert tre egne medlemsmøter i 2022 og bidratt til to arrangementer som i 
hovedsak har vært organisert av andre. Alle medlemsmøtene har vært tilgjengelige for digital 
deltagelse. Styret har fått positive tilbakemeldinger på at møtene har hatt slik tilgjengelighet, til tross 
for at det har vært enkelte problemer med lyd. Lysark fra de fleste foredragene som arrangeres av 
foreningen gjøres tilgjengelig på foreningens hjemmeside under fanen «Medlemsmøter». 
 
Den 3. mars 2022 bidro foreningen til et seminar med tittelen «Miljørettsforskning og -politikk i Hans 
Christian Bugges ånd». Seminaret fant sted i Biblioteksbygningen i Oslo sentrum, og hadde hele ni 
inviterte innledere som holdt korte innledninger om ulike miljørettslige temaer: 1) Catherine Banet: 
Planleggingskrav for energisystemet og havvind; 2) Katrine Broch Hauge: Havvind – eit rammeverk i 
utvikling; 3) Froukje Platjouw: «Cross-compliance» i miljøforvaltning – mot en bedre beskyttelse av 
kyst og hav; 4) Gunnhild Storbekkrønning Solli: Det vanskjøttede grunnvannet – hvordan gjøre en 
usynlig ressurs synlig i miljø- og arealforvaltningen? 5) Øivind Dannevig: Økologisk kompensasjon; 6) 
Harald Francke Lund: Grønn finans; 7) Eléonore Maitre-Ekern: Sirkulær økonomi; 8) Desmond 
McNeill: Bærekraftig utvikling i et nord-sør perspektiv; og 9) Jenny Sandvig: Klima og culpa. Mulige 
rettsvirkninger ved brudd på en alminnelig aktsomhetsnorm for selskaper som volder store 
klimagassutslipp. Seminaret ble avsluttet med kommentarer fra Hans Christian Bugge. 
 

Den 23. mai 2022 arrangerte foreningen årsmøte og medlemsmøte om Ulvens rettsvern. Innledere 
var 1) Carl Philip Fleischer – Advokat, Antzen de Betsche: Kort om rettsutvikling om lisensfelling av 
ulv i Norge; 2) Espen Andreas Volden – Advokat, Lund § Co: Lisensfelling – bestandsregulering, 
konfliktdemping og tillit; og 3) Barbara Zimmermann – Professor, Høyskolen i Innlandet: Ulvens 
biologi som grunnlag for interessekonflikter. 
 



Den 3. til 6. oktober 2022 bidro foreningen til IUCN-konferansen om The Transformative Power of 
Law: Addressing Global Environmental Challenges som ble avholdt i Oslo. Foreningens medlemmer 
ble invitert til å delta. 
 
Den 13. oktober 2022 arrangerte foreningen et medlemsmøte om Svalbardmiljøloven som en 
markering av at den har virket i 20 år. Det ble holdt to innledninger: 1) Inge Lorange Backer – 
professor emeritus, Universitetet i Oslo: Svalbardmiljøloven 20 år – hva var tankene bak? og 2) Kristin 
Heggelund – miljøvernsjef hos Sysselmesteren: Svalbardmiljøloven i 2022 
 
Den 23. november 2022 arrangerte foreningen et medlemsmøte om plan- og bygningsloven som 
klima- og miljøvirkemiddel med to innledninger: 1) Heidi Sørensen – Direktør for Klimaetaten i Oslo 
kommune: Oslos arbeid med bruk av plansystemet for å nå kommunens klimamål, og erfaringer fra 
arbeidet med klimakrav i kommuneplan og reguleringsplaner; og 2)  Fredrik Holth, NMBU og advokat 
i Holth & Winge AS: Juridiske rammer for klimakrav i arealplaner og innspill til styrking av loven som 
klimavirkemiddel. 
 
Styrets arbeid 

Styret har hatt tre møter i 2022. Møtene ble gjennomført 21. februar, 26. april og 23. juni. 

Styremøtene har hovedsakelig blitt brukt til å planlegge kommende møter i foreningen. Styret har 

utpekt Anne Elisabeth Stoltenberg som regnskapsansvarlig, Benedikte Wiig Sørensen som sekretær 

og Anders Meling som ansvarlig for sosiale medier.  


